
 

Praksisbeskrivelse for Lægerne Stadion Alle 1 
 
Præsentation af praksis, læger og klinikpersonale på Lægerne Stadion Alle 1 
 
Stadion Alle 1, 2. Sal 
8800 Viborg 
Tlf: 86629919 
Ydernr: 070564 
Hjemmeside: www.86629919.dk 
Email: edm.laegerne@gmail.com 
 
Lægerne: 
Praksis er en 5-mands praksis med følgende læger: 
 
Charlotte Woo (1975): Praktiserende læge i klinikken siden 1. januar 2018 
Godkendt som tutorlæge. 
 
Per Visti Thomsen (1969): praktiserende læge i klinikken siden 1. maj 2009 
Godkendt som tutorlæge 
 
Marianne Mølgaard Sørensen: (1965). Praktiserende læge i klinikken siden 1. maj 
2005 
Godkendt som tutorlæge 
Aktiv i supervisionsgruppe. 
 
Eric Døssing Mønning (1984) Praktiserende læge i klinikken siden 1. august 2019 
Godkendt som tutorlæge 
Underviser for Basislæger i KBU, Vagtchef for lægevagten Viborg Skive, og 
praksiskonsulent. 
 
Simon Hasseriis Andreasen (1977) praktiserende læge i klinikken fra 1. maj 2012 
Godkendt som tutorlæge. 
  
Laura Just Schade (1985) Praktiserende læge i klinikken fra 1.marts 2022 
 
Vi er således 6 faste læger med 5 kapaciteter. 
 
Personalet: 
Praksis har et veluddannet klinikpersonale med stor tværfaglighed - Se venligst 
vores hjemmeside for præsentation af personalet. 
 
Uddannelse/kvalitetsarbejde: 
Praksis har de sidste 20 år været uddannelsespraksis for uddannelseslæger. 
Desuden deltager praksis i den kliniske undervisning af medicinstuderende fra 
Aarhus Universitet. 
 
Klinikken har udarbejdet egne, ajourførte behandlingsvejledninger og instrukser for 
de hyppigst forekommende sygdomme i almen praksis. 
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Klinikken er akkrediteret i maj 2017- uden anmærkninger.  
Deltager aktuelt i klyngesamarbejdet. 
 
Lokaler: 
Praksis drives fra lejede erhvervslokaler på ca. 440 m2 i Viborg midtby. 
Beliggenheden er fra medio december 2009 i Stadionkomplekset i Viborg. 
I bygningskomplekset findes derudover en privat praktiserende øjenlæge, yderligere 
1 praktiserende læge, Viborg Privathospital, en stor fysioterapiklinik, en 
tandlægeklinik, privat MR- scanner klinik, fodterapeuter og bandagister. 
 
Klinikken er opbygget af 11 veludstyrede og (næsten) ens indrettede 
konsultationslokaler. Der er et konsultationslokale til rådighed for den 
uddannelsessøgende læge. 
Herudover forefindes der et veludstyret laboratorium, separat lokale til EKG/ 
lungefunktionsundersøgelser, sekretariat, venteværelse, depot, arkivrum, 
patienttoiletter, personalestue og toilet/garderobe. 
 
 
Patienter: 
Praksis er en by-praksis med aktuelt ca. 8000 patienter tilmeldt. 
Aldersfordelingen er svarende til regionsgennemsnittet.  
Dog bor en del af vore patienter i omliggende småbyer. 
 
IT: 
Praksis har XMO som IT system.  
 
Klinikken har en selvstændig hjemmeside med adressen www.86629919.dk 
Fra hjemmesiden kan patienterne bestille tid i klinikken, genbestille medicin, have 
mulighed for mailkorrespondance med læger og sygeplejersker, samt holde sig 
opdaterede med nyheder/ændringer i klinikken. 
Praksis råder over videoudstyr, INFO- center i venteværelset samt digitalkamera. 
 
Lægevagt: 
Praksis deltager i lægevagtsordningen for Region Midtjylland. 
Uddannelseslægerne har mulighed for at deltage i lægevagten under supervision 
(med afspadsering). Der tilstræbes deltagelse i det antal vagter, som 
uddannelsesprogrammerne anbefaler. 
 
Sociale arrangementer 
Praksis har endvidere visse sociale traditioner og vægter disse højt. Det forventes at 
uddannelseslægen deltager i disse 
Således en sommerudflugt for klinikkens personale, en julefrokost og andre fester… 
 
Præsentationssamtale: 
Før uddannelseslægens start i klinikken inviteres til gensidig præsentationssamtale. 
Ved denne samtale drøfter vi gensidige forventninger til uddannelsesperioden. 
Rundvisning i klinikken. Uddannelseslægen præsenteres for eget konsultationslokale 
samt hilser på alle læger og klinikpersonalet. 
Endvidere gennemgang af klinikkens dagsrytme, arbejdstilrettelæggelse og 
arbejdstider. 
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Uddannelsesprogrammet gennemgås kort (mere detaljeret ved introsamtalen) og 
klinikkens principper for vejledning og supervision drøftes. 
Introduktionsprogrammet og praksisbeskrivelsen vil blive udleveret eller tilsendt. 
 
Introduktionsperiode: 
Den første uge i praksis er introduktionsperiode, hvor uddannelseslægen har 
mulighed for at følge en eller flere af tutorlægerne ved deres konsultationer. 
Uddannelseslægen kan lære medarbejderne og arbejdsgangen at kende og sætte 
dig ind i IT- systemet XMO. 
Uddannelseslægen får også mulighed for at følge med én af sygeplejerskerne i 
deres arbejde, herunder laboratoriefaciliteter. 
I introduktionsperioden vil en af lægerne gennemgå alle dine patienter med dig. 
Vi vil gerne kontaktes i løbet af dagen, hvis du er i tvivl om noget - eller har 
spørgsmål til vores behandlingsprincipper. 
Hver dag får uddannelseslægen patienter i det tempo, der passer til niveau´et. 
Med tiden bliver arbejdet mere selvstændigt og der stiles mod at arbejdstempoet 
tilnærmelsesvist svarer til tutorlægernes i de sidste 2-3 måneder.  
 
Introsamtalen: 
Efter ca. 14 dage er der en introsamtale mellem tutorlægen og uddannelseslægen.  
 
Midtvejssamtalen: 
Efter 3 måneder er der afsat tid til en midtvejssamtale. 
Der gøres status for trivsel og, hvor langt uddannelseslægen er nået, om man kan 
forvente, alle kompetencer kan nås opfyldt.  
Opnået kompetencer godkendes og de næste 3 mdr planlægges. 
 
Slutsamtale: 
Umiddelbart før afslutningen af ansættelsen vil vi foretage en slutsamtale af det 
samlede forløb hos os.  
Herunder vil uddannelseslægens evaluering af praksis som uddannelsessted blive 
drøftet. 
Denne evaluering er elektronisk (evaluer.dk) – et print heraf medbringes ved 
slutevalueringssamtalen. 
 
Supervision: 
Der vil være afsat ½ - times supervision mandag til fredag (lige efter frokost). I 
starten gennemgås alle patienter. Efterhånden bliver supervisionen evt. mere 
tematiseret, efter aftale mellem tutorlæge og uddannelseslæge.  
Derudover er der mulighed for ad hoc supervision og 
“Fluen på væggen” supervision. 
Alle læger i klinikken har gennemført tutorkursus. Vi anvender udover løbende 
supervision endvidere kompetencevurderingsmetoderne, som findes på 
www.uddannelseslaege.dk. 
 
 
Der er muligheder for korte beskeder/spørgsmål via ”messenger” til alle skærme i 
klinikken. 
 



Uddannelseslægen er tilknyttet en fast tutorlæge, men alle læger i klinikken vil gerne 
vil gerne være behjælpelige. Det kan fx. være en fordel ved de mere kompliceret 
patienter, at konferere med den faste læge om et forløb. 
 
 
Konferencer: 
Praksis konference hver dag fra kl. 10.00 - 10.15 (incl. kaffe). 
Praksis konference hver dag fra kl. 12.30 - 13.00 (incl.frokost). 
En månedlig behandlerkonference/supervision med sygeplejersker fra 13.00 - 13.30.  
Personalemøde sidste tirsdag i hver måned fra kl. 13.30-15.00 (incl. frokost). 
Undervisning eller journalaudit - Nogle torsdage kl. 13.00 - 13.30. 
"Minikonference + hygge" (læger + klinikpersonale) hver fredag fra ca. 13.15-14.00. 
Møder i PLO Viborg/klyngemøder 2-3 gange pr ½ år. Drøftelse af lokale, 
samarbejdsmæssige + faglige forhold. 
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